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Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä 
HSL, PL 100 
00077 HSL 
hsl(at)hsl.fi 
 
 

Oikaisuvaatimus HSL:n Pohjois-Espoon linjastotarkastelu 6.5.2025 §43 
 

Haemme Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän (HSL) palveluiden käyttäjinä oikai-
sua HSL-hallituksen päätöksestä 6.5.2025 §43 linjan 236 reitin lakkauttamisesta välillä 
Järvenperä -Lahnus 11.8.2025 alkaen. 
 

Asianosaisuus 
 

Olemme asianosaisia ja oikeutettuja tekemään oikaisuvaatimuksen, koska asumme 
alueella jolta linja 236 päätöksen perusteella on jäämässä pois ja muutos vaikeuttaa 
alueen nuorten koulumatkaa merkittävästi.  
 

Vaatimukset 
  

Vaadimme, että: 
Linjan 236 reitti pysyy ennallaan ja päätös palautetaan uudelleen valmisteluun tai 
päätöstä muutetaan tässä liitteenä olevan ehdotuksen mukaisesti. 
 
Asia tulee valmistella ja päättää uudelleen siten, että lasten ja nuorten yhteydet oppi-
laitoksiin Lahnuksesta, Kalajärveltä ja Niipperistä Viherlaaksoon ja Karamalmille sekä 
harrastuksiin mm. Laaksolahteen onnistuvat arkisin turvallisesti ilman tarvetta vaihtaa 
eri linjalle kesken matkan. 
HSL-palveluita koskevat linjastomuutokset ja säästöt tulee mitoittaa siten, että ne 
kohtelevat alueen asukkaita tasapuolisesti.  
 

Vaatimuksen perustelut  
 

HSL-palveluiden käyttäjiltä Lahnuksesta, Kalajärveltä ja Niipperistä annettiin useita 
kielteisiä kannanottoja linjan 236 suunniteltuun lakkauttamiseen välillä Järvenperä-
Lahnus. Kannanotot on toimitettu osalle HSL hallituksen jäsenelle tiedoksi ja eteen-
päin vietäviksi. Linjan lakkauttaminen em. alueelta hankaloittaa ja pidentää matka-
aikoja lähimpiin lukioihin Viherlaaksoon ja Leppävaaraan. Huomioi, että Leppävaaran 
lukio sijaitsee nykyisin Karamalmilla. 
Lahnuksesta, Kalajärveltä ja Niipperistä on nuorilla jo muutenkin pitkä matka toisen 
asteen opintoihin ja nyt niiden saavutettavuutta heikennetään entisestään. 
Tilanteen tekee täysin kestämättömäksi tämän päätöksen ajankohta. Yhteishaun ai-
kana ei ollut tietoa tämän linjan lakkauttamisesta alueeltamme ja yhteishaku oli jo 
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päättynyt ennen kuin saimme ensimmäiset tiedot ehdotetusta muutoksesta. Yhteis-
haun valintoja ei voi muuttaa ja sen oppilaitoksen opiskelupaikka, johon valitaan, on 
otettava vastaan tai muuten jää kokonaan ilman opiskelupaikkaa. 
Olin yhteydessä Juvanpuiston yläasteen opinto-ohjaajaan aiheesta ja aihe herätti hä-
nessäkin ihmetystä. Miten näin voidaan toimia? Espoon lähimpien lukioiden saavu-
tettavuutta heikennetään.  
Sain häneltä tiedoksi, kuinka moni on tänä vuonna 2025 hakenut yhteishaussa 
7.8.2025 alkaviin toisen asteen opintoihin Leppävaaran lukioon, joka siis Karamal-
milla, ja kuinka moni on hakenut Viherlaakson lukioon. 
 
 
Hakijoita on yhteensä 94 tästä oppilaitoksesta. Niillä, joilla jokin hakutoiveista 1–7 on 
ollut Leppävaaran tai Viherlaakson lukio on yhteensä 77. Hakijat jakaantuvat seuraa-
vasti: 
   - Viherlaakso 44 opiskelijaa 
   - Leppävaara 33 opiskelijaa 
 
Linjastotarkastelun tavoitteena oli löytää Pohjois-Espoon ja Pitkäjärven ympäristön 
bussiliikenteestä säästökohteita, jotka voidaan toteuttaa ilman merkittävää haittaa 
alueen asukkaiden liikkumiseen. Edellä mainittu tavoite löytää säästöjä ilman merkit-
tävää haittaa, ei alueen Lahnus, Kalajärvi ja Niipperi näkökulmasta nyt toteudu. Linjan 
236 reitin typistämisestä Järvenperään on merkittävää haittaa Lahnuksen, Kalajärven 
ja Niipperin alueen asukkaille, etenkin nuorille, joiden päivittäistä matkustusta koului-
hin ja lukioihin linjan 236 lakkauttaminen em. alueelta vaikeuttaa merkittävästi. 
Lisäksi pöytäkirjaan on kirjattu, että muutosten suunnittelun lähtökohtana on ollut, 
että koulumatkayhteydet säilyvät. Nyt niitä ollaan selvästi tällä alueella heikentä-
mässä merkittävästi. On hyvä myös muistaa, että toinen aste on nykyisin oppivelvolli-
suuden alaista opiskelua ja oppilaitokset tulee näin ollen olla nuorten helposti saavu-
tettavissa. 
 
Linjan 236 asia oli erikseen kokouksessa esillä, mutta esittelijä ei tehnyt mitään uutta 
ehdotusta tämän osalta, vaikka linja on alueella merkittävä yhteys, jopa kriittinen, 
nuorten liikkumiseen oppilaitoksiin. 

 
Päätöksen joukkoliikenteen käyttöä vähentävä vaikutus ei myöskään edistä tavoitetta 
monipuolisen, sujuvan ja yhdenvertaisen liikkumisen kehittämisestä HSL-alueella, se 
heikentää ilmasto-ohjelmassa suunniteltujen joukkoliikenteen käyttöä edistävien toi-
mien toteutumista. 
Pidemmällä tähtäimellä joukkoliikenteen kysyntä alueella heikkenee, joka johtaa jouk-
koliikenteen palvelutason heikkenemiseen edelleen, koska alueen asukkaat siirtyvät 
käyttämään muita liikkumismuotoja, pääasiassa mahdollisuuksien mukaan henkilöau-
toja. 
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Näkemyksemme mukaan linjan 236 lakkauttaminen alueelta Lahnus, Kalajärvi ja Niip-
peri on kohtuuton ja epätasapuolinen muutos, huomioiden aikaikkunan, jolloin asia 
on saatettu käyttäjien laajaan tietoisuuteen, joka tulee kumota ja palauttaa uudes-
taan valmisteluun tai hyväksyä liitteenä oleva muutosehdotus, jolla taataan koululais-
ten ja opiskelijoiden turvallinen ja tasavertainen asema liikkumiseen oppilaitoksiin 
Espoossa.  
Näin ollen päätöksenteko on perustunut puutteelliseen selvitykseen ja on senkin 
vuoksi syytä kumota ja palauttaa uudelleen valmisteluun tai muuttaa liitteenä olevan 
ehdotuksen mukaiseksi. 
 
Päätös on lisäksi asianosaisten eli palveluiden käyttäjien kannalta perusteltu riittämät-
tömästi. 
Päätöksestä ei selviä perusteluja miksi linjan 236 reitti halutaan kokonaisuudessaan 
typistää päättymään Järvenperään. Alueen Lahnus, Kalajärvi ja Niipperi asukkaat nä-
kevät linjan 236 käytetyimpänä joukkoliikenneyhteytenä, erityisesti arkimatkustami-
sessa. 
Silti tämä ei ilmene suoranaisesti päätöksestä ja sen perusteluista. Tämä on merkit-
tävä puute, sillä päätöksestä voivat hakea oikaisua kaikki asianosaiset.  
Ottaen huomion HSL:n päätöksen vaikutukset palvelun käyttäjien asemaan, lapset ja 
nuoret, päätös on perusteltu riittämättömästi. Päätös on sen vuoksi kumottava linjan 
236 osalta tai sitä tulee muuttaa liitteenä olevan ehdotuksen mukaisesti. 
 
 
 

 

 Niipperin, Lahnuksen ja Kalajärven nuorten puolesta, 
 
 

 Linda Wikström 
Linda Wikström 
linda.wikstrom(at)elisanet.fi 
p. 0405402117 
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Ehdotus linjan 236 osittaisesta jatkamisesta välillä Järvenperä - Lahnus 
(Serena) 
 

Jotta erittäin tärkeä yhteys Viherlaakson ja Leppävaaran lukioihin (jälkimmäinen sijait-
see Karamalmilla) sekä painotettua opetusta tarjoaviin yläasteisiin Viherlaaksossa ja 
Karakalliossa, lisäksi ruotsinkieliseen kouluun Karamalmilla, säilyy Lahnus, Kalajärvi, 
Niipperi alueella ehdotan, että linjan 236 reitti säilytetään entisellään arkisin aamu- ja 
iltapäivävuorojen osalta.  
 
Linja 236 ajaisi siis arkisin aamulla ja iltapäivän aikana vuorot poikkeavalla/ pidenne-
tyllä reitillä välillä Järvenperä - Serena. Muina aikoina linja ajaa normaalilla reitillä 
päätepysäkkinään Järvenperä/ Vanhakartano. 
 
Korvaavaksi yhteydeksi suunniteltu linja 239 ei kata koko aluetta ja ajaa tieprofiililtaan 
sellaista reittiä, että linjan toimintavarmuus talviaikaan on osoittautunut heikoksi. 
 


